
メルセデスベンツメルセデスベンツメルセデスベンツメルセデスベンツ

後向き 前向き 後向き 前向き 後向き 前向き 前向き

Aクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Aクラス 後部中央 x4 x4 x4 x4 x4 x4 x4

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Aクラス 後部中央 x4 x4 x4 x4 x4 x4 x4

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Bクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Bクラス 後部中央 x4 x4 x4 x4 x4

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラススポーツクーペ

（クーペ）

Cクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ○1 ◎ ○1 ◎ 〇1 ◎ ◎

Cクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Cクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

CLクラス

（クーペ）

CLクラス

（クーペ）

CLKクラス

（クーペ）

CLKクラス

（クーペ）

CLKカブリオレ

（オープン）

CLSクラス

（セダン）

Eクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Eクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Eクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎◎ ◎ ◎ ◎

◎

後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

◎

後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎後部左右 ◎ ◎ ◎

211
02.6～

09.5
5

212 09.5～ 5

219
05.2（初代）

 ～
4

210
 95.10～

02.6
5

後部左右

209 02.4～ 4

209 03.5～ 4

後部左右

216 06.11～ 4

208
97.9（初代）

  ～02.4
4

後部左右

204 11.5～ 5

215
 99.10～

06.11
4

203
01.6～

08.4
5

204
08.4～

11.5
5

203
01.6（初代）

 ～
4

202
96.11（初代）

  ～01.6
5

203
 00.9～

07.6
5

204 07.6～ 5

246 12.4～ 5

202
93.10（初代）

  ～00.9
5

176 13.2～ 5

245
06.1（初代）

 ～12.4
5

5168
98.9（初代）

  ～05.2

169
05.2～

13.2
5

備考

ソシエ系

ピピデビュー系

ネディN系
車種名

（タイプ）

車両 チャイルドシート機種

ネディアップ系

ロング

フィット

系型式 年式
乗車

定員

取付

座席

カイナ系

記号の説明・注意事項については、2ページをご確認ください。



メルセデスベンツメルセデスベンツメルセデスベンツメルセデスベンツ

後向き 前向き 後向き 前向き 後向き 前向き 前向き

備考

ソシエ系

ピピデビュー系

ネディN系
車種名

（タイプ）

車両 チャイルドシート機種

ネディアップ系

ロング

フィット

系型式 年式
乗車

定員

取付

座席

カイナ系

Eクラスクーペ

（クーペ）

Eクラスカブリオレ

（オープン）

Eクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Eクラスワゴン 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3 x3 x3

（ワゴン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Gクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（SUV） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

2列中央 x3 x3 x3 x3 x3

2列左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

（SUV） 3列左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Mクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（SUV） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Mクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（SUV） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Mクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（SUV） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Sクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Sクラス 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（セダン） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Rクラス 後部中央 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

（ミニバン） 後部左右 x4 ◎ x4 ◎ ◎

Vクラス 2列左右 x3 x3 x3 x3 x3

（ミニバン） 3列左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

2列左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

3列中央 x3 x3 x3 x3 x3

（ミニバン） 3列左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

バネオ 後部中央 x3 x3 x3 x3 x3

（ハッチバック） 後部左右 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

Vクラス

639 06.11～ 7

98.6（初代）
  ～06.11

6

220
 98.11～

05.10
5

221 05.10～ 5

164
05.10～

12.6
5

GL

164
06.10（初代）

 ～
7

x2 x2x2 x2 x2 x2 x2

211
03.8～

10.2
5

212 10.2～ 5

後部左右 x2 x2 x2 x2 x2 x2 x2

414
03.1（初代）

 ～
5

251
06.3（初代）

 ～
5

638

166 12.6～ 5

463 90.1～ 5

163
98.8（初代）

  ～05.10
5

207 09.7～ 4

207 10.4～ 4 後部左右

記号の説明・注意事項については、2ページをご確認ください。




