メルセデスベンツ

メルヒナス	車両						チャ1	′ルドシー	ト機種			
車種名 (タイプ)		年式	乗車定員	取付 座席	ソシエ系 ピピデビュー系 ネディN系		ネディアップ系		カイナ系		ロング フィット 系	備考
					後向き	前向き	後向き	前向き	後向き	前向き	前向き	
Aクラス (ハッチバック)	168	98.9(初代) ~05.2	5	後部中央後部左右	x3 ⊚	x3 ©	x3 ©	x3 ⊚	x3 ©	x3 ©	x3 ©	
Aクラス				後部中央	×4	×4	×4	×4	×4	×4	×4	
(ハッチバック)	169	05.2~ 13.2	5	後部左右	o	^ -	©	©	^ -	^ -	o	
Aクラス				後部中央	x4	x4	x4	x4	x4	×4	×4	
(ハッチバック)	176	13.2~	5	後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Bクラス	245	O6.1(初代) ~12.4	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(ハッチバック)	245			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Bクラス	246	12.4~	5	後部中央	x4	x4	x4	x4			x4	
(ハッチバック)	246	12.4~		後部左右	0	0	0	0			0	
Cクラス	202	93.10 (初代)	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	202	~00.9		後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Cクラス	000	00.9~	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	203	07.6		後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Cクラス	004	07.6~	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	204			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Cクラススポーツクーペ	203	O1.6(初代) ~	4	後部左右	0	0	0	0			0	
(クーペ)												
Cクラスワゴン (ワゴン)	202	96.11 (初代) ~01.6	5	後部中央後部左右	x3 O1	x3 ©	x3 O1	x3 ©	x3 O1	x3 ©	x3 ©	
Cクラスワゴン		01.6~ 08.4	5	後部中央	x3	x3	хЗ	x3	x3	x3	x3	
(ワゴン)	203			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Cクラスワゴン		08.4~ 11.5	5	後部中央	x3	x3	хЗ	хЗ	x3	x3	x3	
(ワゴン)	204			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Cクラスワゴン	004	11.5~	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ			хЗ	
(ワゴン)	204			後部左右	0	0	0	0			0	
CLクラス	215	99.10~ 06.11	4	後部左右	0	0	0	0			0	
(クーペ)												
CLクラス	216	06.11~	4	後部左右	©	0	©	0			©	
(クーペ)												
CLKクラス	208	97.9 (初代) ~02.4	4	後部左右	0	0	0	0			0	
(クーペ)		02.4~	4									
CLKクラス	209			後部左右	0	0	0	0			0	
(クーペ)			4									
CLKカブリオレ (オープン)	209	09 03.5~		後部左右	0	0	0	0			0	
CLSクラス	040	05.2(初代)		W +0.4- 1			<u> </u>				_	
(セダン)	219	~	4	後部左右	0	0	0	0			0	
Eクラス	210	95.10~ 02.6	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	2.0			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Eクラス	211	02.6~	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	211	09.5		後部左右	0	0	0	0	0	0	0	
Eクラス	212	09.5~	5	後部中央	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	хЗ	
(セダン)	- 1 -			後部左右	0	0	0	0	0	0	0	

メルセデスベンツ

			チャー									
車種名 (タイプ)	土型	年式	乗車定員	取付 座席	ソシエ系 ピピデビュー系 ネディN系		ネディアップ系		カイナ系		ロング フィット 系	備考
					後向き	前向き	後向き	前向き	後向き	前向き	前向き	
Eクラスクーペ (クーペ)	207	09.7~	4	後部左右	x2	x2	x2	x2	x2	x2	x2	
Eクラスカブリオレ (オープン)	207	10.4~	4	後部左右	x2	x2	x2	×2	×2	x2	x2	
Eクラスワゴン (ワゴン)	211	03.8~ 10.2	5	後部中央 後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	
Eクラスワゴン (ワゴン)	212	10.2~	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©	
Gクラス (SUV)	463	90.1~	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
GL	164	06.10 (初代)	7	2列中央 2列左右	x3 ©	x3 ©	x3 ⊚	x3 ©			x3 ©	
(SUV)				3列左右	0	0	0	0			0	
Mクラス (SUV)	163	98.8 (初代) ~05.10	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Mクラス (SUV)	164	05.10~ 12.6	5	後部中央 後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Mクラス (SUV)	166	12.6~	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Sクラス (セダン)	220	98.11~ 05.10	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Sクラス (セダン)	221	05.10~	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Rクラス (ミニバン)	251	06.3 (初代) ~	5	後部中央後部左右	© x4	0	© ×4	0			0	
∨クラス (ミニバン)	638	98.6 (初代) ~06.11	6	2列左右 3列左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ©			x3 ©	
Vクラス	639	06.11~	7	2列左右 3列中央	© x3	© x3	© x3	© x3			© x3	
(ミニバン)				3列左右	0	0	0	0			0	
バネオ (ハッチバック)	414	03.1(初代) ~	5	後部中央後部左右	x3 ©	x3 ©	x3 ©	x3 ⊚			x3 ©	